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Woda jest już zdatna do picia.
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Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Cieszynie cyklicznie pobiera próbki wody, w celu wykonania badań
w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego. Zwykle badania nie wykazują nieprawidłowości. Tym razem jednak w
jednej z próbek stwierdzono obecność bakterii coli - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie
informuje, iż w próbce wody pobranej w ramach bieżącego nadzoru w dniu 18.07.2023 r. w punkcie
zgodności: Sklep Al. Łyska 10 w Cieszynie, stwierdzono obecność bakterii grupy coli. W związku z
powyższym jakość wody w tym punkcie nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.
U. z 2017 r., poz. 2294). W związku z powyższym jakość wody w tym punkcie nie odpowiada wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) – czytamy w komunikacie.

Woda w punkcie, w którym stwierdzono obecność bakterii coli nie nadaje się do spożycia. Może być
wykorzystywana jedynie do prac porządkowych (np. do mycia podłóg) oraz do spłukiwania toalet. Trwają prace,
mające na celu uzdatnienie wody - Z uwagi na brak innych informacji nt. jakości wody pochodzącej z
przedmiotowego wodociągu w tym rejonie, mieszkańcom Al. Łyska zaleca się nie spożywać surowej wody
– apeluje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie.

Bakterie grupy coli to organizmy, które stanowią zagrożenie dla zdrowia lub życia człowieka. Występują one
naturalnie w naszym organizmie, jednak ich miejsce jest w jelicie grubym, gdzie odpowiadają za proces rozkładu
pokarmu. Jeżeli przedostaną się do innych części organizmu (na przykład przez spożycie skażonej wody), może
dojść do zatrucia. Zwykle zatrucie bakteriami coli objawia się wymiotami, biegunką i skurczami brzucha. Mogą
pojawić się również: ogólne osłabienie organizmu, odwodnienie, czy zawroty głowy. W skrajnych przypadkach
bakterie coli mogą doprowadzić do zapalenia opon mózgowych lub sepsy (zwykle u noworodków i osób starszych,
które mają obniżoną odporność).
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